Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Quod Christus no[n] passus sit dumtaxat propter originale peccatum

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

L I B E R D I A T

est Christus. An non uides unde emicent nobis hostes
crucis Christi?

QVOD CHRISTVS PASSVS SIT
non duntaxat pro originali peccato.

S I M O N.

VII.
TRACT. **V**ide ne nimis temere adcuses catabaptistas. Ni
semper fuerunt qui diceret Christum prohi
tantum passum esse qui ante eum fuerunt, pri
patribus nempe qui sub testamento ueteri uixerunt
peccatum duntaxat originale in nobis expiassere, qui
uero post istam purgationem nos committimus, nostri
operibus dilui oportere. IOIADA. Si ita est
hactenus docti, si ita credidistis, cur ergo Petrus Ab
hardus pro haeretico habetur, et à sancto Bernhardo
in Concilio Senonensi ad palinodiam adigitur? Is enim
non absimilia illis docuit. SIMON. Hæc me p
rum mouent. IOIADA. Hoc reprehensione
dignum, quod uos catabaptistæ nec noua nec ueteri
scitis, nihilominus multis esse doctores. Quanta ha
audacia! Quām uero sit uanum, quamq; uirtutem pa
sionis Christi hoc dogma uestrum eneruet, ex scrip
tis sacris ostendemus. Ioannes Baptista agnum Chri
stū dígito monstrans, ait: Ecce agnus dei qui tollit pe
catum mundi. His alijsq; uerbis scripture proponi

Iean.1.

post
IT
s. N
roh
, pr
run
, qu
costri
a est
Ab
hard
enri
me p
ision
teter
a ha
n pa
crip
Chri
it pe
poni
tim
tur Christus expiatio pro peccatis totius mundi. Aut potes tu dicere duntaxat patres ueteris testamenti mundū esse? SIMON. Minime. Sed dicit peccatum non peccata. IOIADA. Ioannes hac dictione (peccatum) utitur, quemadmodū (mundo.) Nam per mundū quidquid mundanum est intelligit. Sic per peccatum intelligit quidquid peccare nominari potest, genere pro speciebus utens. Nam tollit dicit, non tulit neq; tollet, ut tollit actum significet, non tempus. Quæcunq; enim peccata tolluntur, per sacrificium Christi in cruce peractū tolluntur. SIMON.

Clariora adferas testimonia necesse est, nam hæc facile conuelli possent. IOIADA. Satis firma est hæc & clara authoritas, nec ullis contradictionibus subuerti potest. Sed ut intelligas nos egenos non esse, lege Paulum Roma. 5. & intelliges uirtutē mortis Christi à uobis eneruari.

Et non sicut per unū qui peccauerat uenerat mors, ita donum. Nam condemnatio quidem ex uno delicto ad condemnationem, donum autem ex multis delictis ad iustificationē. An non hæc uerba, o Simon, satis euincunt, Christum morte sua non unum tantum peccatum, sed omnia expiisse? Sed lege totum caput & melius intelliges.

Ad Collos. 2. de Christo sic loquitur Paulus: Et uos (inquit) cum essetis mortui per delicta, & per præ-

putium carnis uestre, simul cum illo uiuificauit, con-
donans nobis omnia delicta. Quoniam in illo inhabi-
tat omnis plenitudo deitatis corporaliter, & estis in
illo completi. Quod esse hauequam posset, si non
omnes nos & totos abluisset ab omnibus peccatis.
Contrarium clare patet ex Hebræorum epistola cap.
10. Hic, inquit, una pro peccatis oblata uictima, per-
petuo sedet ad dexteram dei: unica enim oblatione
perfectos reddidit in perpetuum eos qui sanctifican-
tur. 1. Ioan. 1. Sanguis Christi emundat nos ab omni
peccato. 1. Ioan. 2. Si quis peccauerit aduocatus habe-
mus apud patrem, Iesum Christum iustum. Et ipse est propi-
tatio pro peccatis nostris, non pro nostris autem
tantum, sed etiam pro totius mundi. Si Christus origi-
nale tantum peccatum abstulisset, Ioannis testimonium
uanum esset. Si uero pro nobis mortuus non esset Christus,
sed pro his duntaxat qui ante eum fuerunt, quid
ad nos Christi mors: cur hanc confiteremur si ad nos
nihil attineret? An nondum uides qui sint falsi proph-
ete, crucis Christi hostes, et euersores fidei Christianæ?

SIMON. Satis video, & contentus admodum
quantum ad istum articulum pertinet. Sed quod re-
lapsis gratiam negant & pœnitentiam, ex Hebreis
cap. 6. & 2. Petri 2. probant firmissime.

Et certe quantum ego video satis commode de hoc
loquuntur, quod scilicet amplius non uiuamus in cara-
ne, quod

ne, quod post hac non peccemus, quod optimum fore
puto si ita uiueremus. Nam illi hoc studiose faciunt.

QVOD PECCATORI ADITVS

fit ad gratiam, quoties resipiscit: & quod
nemo sit absq; peccato.

IOIADA.

Prob deum immortalem quod tam misere sibi VIII.
oculos præstringi patiuntur simplices. Si Me= TRACT.
nander & Simon redirent, credo asseclas essent
reperturi, quum Nouati & Catharorum secta ac hæ
resistatam fidei apud multos reperit. SIMON.

Quid hæc sibi uolunt? IOIADA. Quod di
cti heretici circa annum M. CC. idem docuerunt,
quod tu de catabaptistis attulisti. Relapsis enim omnē
gratiā negabat, arrogabat sibi uitæ puritatē, propriā
congregabant ecclesiā, nullam cōmunionem cum pec
catoribus habere uolentes. Interim arrogantia, inui
dia, odio, contentione, auaritia, intemperantia uitæ
mortales omnes uincebant. Sed de hoc uide Cypr. epi
stola 4. ad Antonianū. Catabaptistæ, si rem pœnitius
consyderes, omnino Catharis similcs sunt, idem cum
illis docēt, suspecti ergo sint tibi. Non potest is uerum
docere nec iustus esse, qui cum manifestis hereticis ui
ta, moribus, conuersatione & doctrina consentit. Aut